

MANDAT FOR DEN RÅDGIVENDE GRUPPEN FOR OVERVÅKING BARENTSHAVET OG OMRÅDENE UTENFOR LOFOTEN

(OVERVÅKINGSGRUPPEN)

Bakgrunn

Det skal etableres en rådgivende gruppe for overvåking av det marine økosystem i Barentshavet og områdene utenfor Lofoten i henhold til St.meld.nr. 8 (2005-2006) *Helhetlig forvaltning av det marine miljø i Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten (forvaltningsplan)*.

Formål

Overvåkingsgruppen skal løpende koordinere gjennomføringen av overvåking i havområdet i tilknytning til forvaltningsplanen, sammenstille overvåkingsresultater og vurdere informasjonen i forhold til systemet med indikatorer, referanseverdier og tiltaksgrenser.

Deltagelse og arbeidsmetode

Overvåkingsgruppen skal ledes av Havforskningsinstituttet, som også vil ha sekretariatsfunksjonen.

Overvåkingsgruppen skal være bredt sammensatt med deltakelse fra relevante direktorater/tilsyn og offentlige institusjoner, og etter behov andre med forsknings- og overvåkingsvirksomhet i området. Følgende institusjoner skal inviteres til å delta i arbeidet: Direktoratet for naturforvaltning, Fiskeridirektoratet, Havforskningsinstituttet, Kystverket, Meteorologisk institutt, Nasjonalt institutt for ernærings- og sjømatforskning, Norsk institutt for naturforskning, Norsk Polarinstitut, Oljedirektoratet, Statens forurensningstilsyn, Statens Strålevern, Petroleurstilsynet og Sjøfartsdirektoratet. Overvåkingsgruppen kan ved behov knytte til seg annen ekspertise. Arbeidet skal skje innenfor eksisterende kompetanse- og arbeidsfordeling.

Referansegruppen kan ved behov involveres i arbeidet.

Utgiftene til deltagelse og eventuell bruk av eksterne fagmiljøer dekkes av den enkelte institusjon.

Arbeidsoppgaver for overvåkingsgruppen

- Koordinere gjennomføring av overvåking av det marine økosystem innenfor havområdet som angitt i St.meld. nr. 8 (2005 - 2006), jf. kapittel 9.5 og vedlegg 3, samt gi råd om utviklingen av overvåkingssystemet.
- Sammenstille overvåkingsresultatene.

- Vurdere resultatene i forhold til fastsatte indikatorer, referanseverdier og tiltaksgrenser og gi en samlet vurdering av status og utvikling.
- Løpende vurdere hvordan de foreslåtte indikatorene og referansenivåene fungerer i forhold til å overvåke havområdet og gi råd om nødvendige tilpasninger/ forbedringer innenfor gjeldende kompetanse- og arbeidsfordeling. Forslag til større endringer som ikke kan foretas innenfor eksisterende rammer skal oversendes den interdepartementale styringsgruppen ved Miljøverndepartementet, med kopi til Fiskeri- og kystdepartementet, for vurdering.
- Løpende drøfte, utvikle og samordne overvåkingsmetodikk m.m.
- Bidra til samordning av relevant overvåkingsaktivitet i området, bl.a. for å unngå overlappende aktivitet.
- Gi råd om og arbeide for at norsk og russisk overvåking av det marine økosystem koordineres og sørge for at de norske resultatene blir tilgjengelig for russiske samarbeidspartnere. Dette skal blant annet skje i samarbeid med relevante faggrupper under henholdsvis Den blandede norsk-russiske fiskerikommisjon og det bilaterale miljøvernssamarbeidet med Russland.

Rapportering

Overvåkingsgruppen rapporterer til den interdepartementale styringsgruppen for forvaltningsplanen.

- Overvåkingsgruppen skal innen 1. mars sende en årlig statusrapport til den interdepartementale styringsgruppen ved Miljøverndepartementet med kopi til Fiskeri- og kystdepartementet. Styringsgruppen vil vurdere videre oppfølging. Rapportene sendes også til Faglig forum ved Norsk Polarinstitut.
- Overvåkingsgruppen skal innen 1. mars 2009 utarbeide en utvidet årlig statusrapport med oppsummering for 2006-2008. Rapporten sendes den interdepartementale styringsgruppen ved Miljøverndepartementet med kopi til Fiskeri- og kystdepartementet, samt til Faglig forum ved Norsk Polarinstitut.
- Årlig rapportere til offentligheten gjennom egnede kanaler. Innen 2008 vil regjeringen sikre at det faglige arbeidet knyttet til forvaltningsplanen kan formidles på en mer koordinert måte gjennom videre utvikling av eksisterende IT-verktøy. Overvåkingsgruppen skal inntil så skjer selv vurdere hvordan den mest hensiktsmessig kan presentere resultatene fra overvåkingssystemet for offentligheten.